DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -031 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

Processo Administrativo nº 028/2022

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis destinados à frota de veículos e veículos locados do

município de Santana dos Garrotes/PB, tendo em vista que seria a melhor (ou única) solução capaz de

satisfazer as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes – PB e suas respectivas

secretarias, enquanto dar condições à Administração para se programar e para poder realizar, em um

período de 30 (trinta) dias, procedimentos necessários para a aquisição de bens e serviços mediante

regular certame licitatório, em conformidade com o Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: POSTO LOPES LTDA – CNPJ Nº 12.601.723/0001-25, com sede na ROD BR

361, Granja Santo Antônio, Piancozinho – CEP: 58765-000 - Piancó – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 92.580,00 (noventa e dois mil quinhentos e oitenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/02/2022 a 07/03/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -031 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

OBJETO: Aquisição parcelada de material de expediente e consumo em geral, destinados a todos os

órgãos do município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

CONTRATADO: FRANCISCO FLORENTINO DE SOUZA – MIQUÉIAS CENTER – CNPJ

Nº 21.530.656/0001-96, sediado na Rua Dr. Arnaldo Leite, 27, Centro – Santana dos Garrotes –

PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.521,00 (quarenta e nove mil quinhentos e vinte e

um reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2022 a 11/06/2022.